МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
   «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

П Р И К А З

Симферополь

____10.08.2015г._______                                    № 16/1-2-1/03-131
О зачислении на очную форму
обучения по образовательным
программам аспирантуры на места
в рамках контрольных цифр приема граждан
на обучение за счет бюджетных
 ассигнований федерального бюджета на 2015/16 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на
обучение по образовательным программам высшего образования —
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26.03.2014 № 233, Правилам приема на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГАОУ ВО
«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» в 2015 году.,
утверждёнными приказом ректора университета № 117 от 11 марта 2015 г,
Положением о приемной комиссии ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»
в 2015 году, утверждённым приказом ректора университета № 117 от 11
марта 2015 г.  На основании решения Приемной комиссии (протокол № 8 от
8 августа 2015 г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:
зачислить с 1 сентября 2015 года студентами 1 курса очной формы обучения
ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»
на места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2015/16 учебный год
граждан Российской Федерации (Приказ Минобрнауки России от 29.04.2015
№ 448), успешно прошедших вступительные испытания:

На направление подготовки  03.06.01 Физика и астрономия:
№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ

(профиль)
Баллы

1. Вишневская Оксана Васильевна  Теоретическая физика  12

2. Горишний Василий Александрович  Оптика  11
3. Зиновьев Алексей Олегович  Оптика  13
4. Оникиенко Елена Владимировна  Оптика  15

На направление подготовки  05.06.01 Науки о земле:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Шарко Екатерина Юрьевна Физическая география
и биогеография,
география почв и

геохимия ландшафтов

13

На направление подготовки  06.06.01 Биологические науки:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Бережная Алена Сергеевна  Экология  14
2. Быкова Тамара Олеговна  Экология 13
3. Темирова Зенуре Зейнуровна  Биохимия 12

На направление подготовки 07.06.01 Архитектура:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Киреева Валерия Сергеевна  Архитектура зданий и
сооружений.

Творческие концепции
архитектурной
деятельности

12

2. Русанова Алена Николаевна  Архитектура зданий и
сооружений.

Творческие концепции
архитектурной
деятельности

13

3. Хрипунова Лидия Вадимовна  Архитектура зданий и
сооружений.

Творческие концепции
архитектурной
деятельности

11

4. Шапа Елена Александровна  Архитектура зданий и
сооружений.

Творческие концепции
архитектурной
деятельности

13

На направление подготовки 08.06.01 Техника и технологии

строительства:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Асанов Асан Ибраимович  Теплоснабжение,
вентиляция,

кондиционирование
воздуха, газоснабжение

и освещение

12

2. Калмыков Антон Вадимович  основания и
фундаменты,

подземные сооружения

12

3. Кухарчук Василий Валерьевич  Теплоснабжение,
вентиляция,

кондиционирование
воздуха, газоснабжение

и освещение

11

4. Мацько Вадим Мирославович  Теплоснабжение,
вентиляция,

кондиционирование
воздуха, газоснабжение

и освещение

13

5. Сеттаров Ахтем Ленурович  Теплоснабжение,
вентиляция,

кондиционирование
воздуха, газоснабжение

и освещение

12

6. Скляр Андрей Александрович  Экологическая
безопасность

строительства и
городского хозяйства

12

7. Эреджепов Энвер Эльдарович  Экологическая
безопасность

строительства и
городского хозяйства

9

На направление подготовки 30.06.01 Фундаментальная медицина:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Богданова Анна Михайловна  Физиология 13
2. Зверева Екатерина Евгеньевна  Анатомия человека 14
3. Писарев Анатолий Аркадьевич Патологическая

физиология
13

4. Рогозенко Ольга Анатольевна  Патологическая
физиология

14

5. Сафронюк Сергей Леонидович  Биохимия  12

На направление подготовки 30.06.01 31.06.01 Клиническая медицина:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Аносов Михаил Сергеевич  Стоматология  15
2. Баснаев Усеин Ибрагимович  Хирургия  15
3. Куликов Алексей Сергеевич  Стоматология 15
4. Миронова Евгения Ивановна  Стоматология 14
5. Муравская Юлия Владимировна Внутренние болезни 14
6. Савинов Игорь Сергеевич  Хирургия 14
7. Савчук Никита Олегович Внутренние болезни 14
8. Старых Андрей Александрович   Хирургия 15
9. Убейконь Дмитрий Андреевич  Психиатрия  15

На направление подготовки 35.06.01 Сельское хозяйство:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Ибрагимова Диляра Сейсвелиевна  Общее земледелие,
растениеводство

12

2. Савченко Марина Вячеславовна  Селекция и
семеноводство

сельскохозяйственных
растений

12

На направление подготовки 35.06.04 Технологии, средства механизации
и энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве:
№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ

(профиль)
Баллы

1. Белошицкий Сергей Владимирович  Технологии и средства
механизации сельского

хозяйства

9

На направление подготовки 36.06.01 Ветеринария и зоотехния:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Гуртовая Анна Константиновна   Диагностика болезней и
терапия животных,

патология, онкология и
морфология животных

12

На направление подготовки 37.06.01 Психологические науки:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Мишин Юрий Викторович  Общая психология,
психология личности,
история психологии

11

2. Радочина Екатерина Петровна  Общая психология,
психология личности,
история психологии

9

На направление подготовки 38.06.01 Экономика:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Дробышевская Евгения Игоревна   Бухгалтерский учет и
статистика

14

2. Дроздова Екатерина Сергеевна  Экономика и
управление народным

хозяйством (по
специальности)

15

3. Зиневич Сергей Александрович  Экономика и
управление народным

хозяйством (по
специальности)

15

4. Иванов Георгий Игоревич  Экономика и
управление народным

хозяйством (по
специальности)

14

5. Майданевич Анастасия Андреевна  Экономика и
управление народным

хозяйством (по
специальности)

12

6. Нестеренко Вадим Юрьевич Экономика и
управление народным

хозяйством (по
специальности)

12

7. Погорелова Анастасия Александровна  Экономика и
управление народным

хозяйством (по
специальности)

15

8. Чикалева Ирина Александровна  Финансы, денежное
обращение и кредит

13

9. Штельцер Максим Сергеевич  Экономика и
управление народным

хозяйством (по

14

специальности)
10. Щербакова Екатерина Валерьевна  Экономика и

управление народным
хозяйством (по
специальности)

14

На направление подготовки 40.06.01 Юриспруденция:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Басараб Лиана Владимировна  Теория и история права
и государства; история

учений о праве и
государстве

14

2. Благодатная Елена Юрьевна  Теория и история права
и государства; история

учений о праве и
государстве

12

3. Клименко Екатерина Петровна  Теория и история права
и государства; история

учений о праве и
государстве

14

4. Коваль Александр Викторович  Теория и история права
и государства; история

учений о праве и
государстве

13

5. Чалова Юлия Александровна  Теория и история права
и государства; история

учений о праве и
государстве

15

На направление подготовки 41.06.01 Политические науки и
регионоведение:
№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ

(профиль)
Баллы

1 Георгиев Сергей Александрович   Политические
институты, процессы и

технологии

10

2 Константинова Алина Павловна  Политические
проблемы

международных
отношений глобального

и регионального
развития

13

3 Слуцкая Ксения Яковлевна  Политические
проблемы

13

международных
отношений глобального

и регионального
развития

4 Юрченко Наталия Васильевна  Политические
проблемы

международных
отношений глобального

и регионального
развития

13

На направление подготовки 44.06.01 Образование и педагогические
науки:
№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ

(профиль)
Баллы

1. Бакшиш  Эвелина Наримановна   Общая педагогика,
история педагогики и

образования

11

2.  Соченко Юлия Анатольевна Общая педагогика,
история педагогики и

образования

12

3. Тупотилова Анна Александровна  Общая педагогика,
история педагогики и

образования

13

4. Царева Наталья Олеговна  Общая педагогика,
история педагогики и

образования

10

На направление подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Алиев Шаин Юсуфович  Языки народов
зарубежных стран

Европы, Азии, Африки,
аборигенов Америки и
Австралии  (арабский

язык)

15

2. Андрюхина Светлана Владимировна  Литература народов
стран зарубежья
(европейские и
американские
литературы)

15

3. Белялова Тамила Энверовна   Славянские языки
(украинский язык)

13

4. Гладкова Екатерина Сергеевна  Русский язык 13

5. Короткова Мария Олеговна Германские языки
(английский язык)

15

6. Курко Анастасия Юрьевна Литература народов
стран зарубежья

(украинская
литература)

15

7. Матиив Татьяна Зиновьевна  Русский язык 15
8. Матьянова Ирина Аркадьевна  Русская литература 14
9. Негляд Татьяна Александровна  Литература народов

стран зарубежья
(европейские и
американские
литературы)

13

10. Онищенко Юлия Викторовна  Германские языки
(английский)

14

11. Петрунина Алена Евгеньевна  Русская литература 13
12. Умерова Эсма Рустемовна  Языки народов РФ

(крымскотатарский
язык)

13

На направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1.- Огурцова Оксана Валериевна  Отечественная история 13
2. Павлов Олег Сергеевич  Отечественная история 13
3. Пахомова Наталья Анатольевна  Отечественная история 11
4. Селивестрова Ксения Николаевна  Отечественная история 14
5. Юрченко Евгений Юрьевич  Отечественная история 14

На направление подготовки 47.06.01 Философия, этика и

религиоведение:

№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ
(профиль)

Баллы

1. Илюхин Аркадий Юрьевич  Онтология и теория
познания

10

2. Пискарева Елизавета Александровна  Социальная философия 11
3. Шкорубская Елена Геннадьевна  Онтология и теория

познания
14

На направление подготовки 51.06.01 Культурология:
№ ФИО НАПРАВЛЕННОСТЬ

(профиль)
Баллы

1. Бердюгина Алена Вадимовна  Теория и история
культуры

14

2. Ершова Елена Александровна  Теория и история
культуры

11

3. Кугушева  Александра Юрьевна  Теория и история
культуры

14

Ректор          С. Г. Донич

Согласовано:

Первый проректор        Е.Н.Чуян

Проректор по учебной
и методической деятельности     В.О. Курьянов

Проректор по научной
деятельности        С. И. Федоркин

Ответственный секретарь
приемной комиссии       А.Н.Гусев

Проект вносит        Т. В. Лисовая